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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 30 de abril de 2015 

 

 

 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 29/01/2015 a 28/04/2015. 

 

 

 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        57.238 

 
     735.091,57 

 

Compras 3.924.036 -82.597.988,20 
 

21,05 

Ventas -3.932.065 82.774.682,61 21,05 

Saldo actual 49.209 911.785,98  

 

 

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



ººº 

 
 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe 
Cambio 
medio 

Anterior     57.238 735.091,57   

29-01-15 Compra 33.839 91.077 -691.543,96 20,44 

29-01-15 Venta -31.339 59.738 640.208,76 20,43 

30-01-15 Compra 50.987 110.725 -1.046.936,47 20,53 

30-01-15 Venta -50.987 59.738 1.047.272,98 20,54 

02-02-15 Compra 45.456 105.194 -930.575,23 20,47 

02-02-15 Venta -47.956 57.238 981.985,42 20,48 

03-02-15 Compra 40.165 97.403 -854.325,62 21,27 

03-02-15 Venta -56.041 41.362 1.188.680,05 21,21 

04-02-15 Compra 55.248 96.610 -1.175.456,45 21,28 

04-02-15 Venta -54.734 41.876 1.164.110,08 21,27 

05-02-15 Compra 47.410 89.286 -1.002.612,46 21,15 

05-02-15 Venta -47.410 41.876 1.003.280,94 21,16 

06-02-15 Compra 49.546 91.422 -1.071.323,25 21,62 

06-02-15 Venta -51.310 40.112 1.109.296,55 21,62 

09-02-15 Compra 36.207 76.319 -775.300,49 21,41 

09-02-15 Venta -32.957 43.362 705.342,42 21,40 

10-02-15 Compra 33.385 76.747 -714.278,75 21,40 

10-02-15 Venta -33.732 43.015 721.918,77 21,40 

11-02-15 Compra 30.277 73.292 -642.901,82 21,23 

11-02-15 Venta -27.598 45.694 585.996,61 21,23 

12-02-15 Compra 52.442 98.136 -1.120.753,71 21,37 

12-02-15 Venta -52.442 45.694 1.120.994,95 21,38 

13-02-15 Compra 73.168 118.862 -1.626.970,96 22,24 

13-02-15 Venta -89.000 29.862 1.972.702,80 22,17 

16-02-15 Compra 63.483 93.345 -1.494.846,90 23,55 

16-02-15 Venta -64.983 28.362 1.528.302,69 23,52 

17-02-15 Compra 51.100 79.462 -1.201.749,36 23,52 

17-02-15 Venta -49.600 29.862 1.166.914,40 23,53 

18-02-15 Compra 38.336 68.198 -900.274,96 23,48 

18-02-15 Venta -36.836 31.362 865.097,14 23,49 

19-02-15 Compra 36.203 67.565 -855.480,51 23,63 

19-02-15 Venta -41.453 26.112 979.153,02 23,62 

20-02-15 Compra 35.680 61.792 -861.968,14 24,16 

20-02-15 Venta -38.180 23.612 922.550,98 24,16 

23-02-15 Compra 33.097 56.709 -813.054,28 24,57 

23-02-15 Venta -33.097 23.612 813.342,23 24,57 

24-02-15 Compra 69.062 92.674 -1.702.136,58 24,65 

24-02-15 Venta -69.062 23.612 1.702.426,64 24,65 

25-02-15 Compra 45.329 68.941 -1.103.539,04 24,35 

25-02-15 Venta -40.079 28.862 974.705,25 24,32 

26-02-15 Compra 86.602 115.464 -2.008.733,39 23,20 

26-02-15 Venta -78.262 37.202 1.814.058,38 23,18 

27-02-15 Compra 65.040 102.242 -1.402.444,51 21,56 

27-02-15 Venta -58.931 43.311 1.270.752,73 21,56 

02-03-15 Compra 96.592 139.903 -2.093.844,10 21,68 



ººº 

02-03-15 Venta -101.701 38.202 2.205.325,16 21,68 

03-03-15 Compra 64.421 102.623 -1.412.746,09 21,93 

03-03-15 Venta -64.421 38.202 1.412.758,97 21,93 

04-03-15 Compra 115.000 153.202 -2.413.033,50 20,98 

04-03-15 Venta -115.000 38.202 2.414.241,00 20,99 

05-03-15 Compra 62.500 100.702 -1.316.806,25 21,07 

05-03-15 Venta -62.500 38.202 1.317.250,00 21,08 

06-03-15 Compra 98.585 136.787 -2.070.383,59 21,00 

06-03-15 Venta -90.183 46.604 1.895.276,91 21,02 

09-03-15 Compra 88.538 135.142 -1.831.488,21 20,69 

09-03-15 Venta -91.940 43.202 1.902.900,57 20,70 

10-03-15 Compra 78.199 121.401 -1.614.707,69 20,65 

10-03-15 Venta -71.475 49.926 1.474.264,79 20,63 

11-03-15 Compra 49.942 99.868 -1.027.062,22 20,57 

11-03-15 Venta -42.667 57.201 876.435,65 20,54 

12-03-15 Compra 96.376 153.577 -1.949.435,90 20,23 

12-03-15 Venta -85.327 68.250 1.723.878,45 20,20 

13-03-15 Compra 91.410 159.660 -1.843.821,97 20,17 

13-03-15 Venta -91.410 68.250 1.844.077,92 20,17 

16-03-15 Compra 101.002 169.252 -2.082.176,43 20,62 

16-03-15 Venta -115.261 53.991 2.375.413,95 20,61 

17-03-15 Compra 79.868 133.859 -1.642.094,07 20,56 

17-03-15 Venta -79.868 53.991 1.642.421,53 20,56 

18-03-15 Compra 115.660 169.651 -2.337.245,71 20,21 

18-03-15 Venta -105.660 63.991 2.133.602,95 20,19 

19-03-15 Compra 64.000 127.991 -1.295.955,20 20,25 

19-03-15 Venta -64.000 63.991 1.296.115,20 20,25 

20-03-15 Compra 70.722 134.713 -1.416.512,15 20,03 

20-03-15 Venta -70.722 63.991 1.416.660,67 20,03 

23-03-15 Compra 128.853 192.844 -2.632.466,79 20,43 

23-03-15 Venta -137.125 55.719 2.801.518,60 20,43 

24-03-15 Compra 129.185 184.904 -2.645.837,99 20,48 

24-03-15 Venta -129.185 55.719 2.646.083,44 20,48 

25-03-15 Compra 81.783 137.502 -1.654.731,80 20,23 

25-03-15 Venta -76.231 61.271 1.541.322,21 20,22 

26-03-15 Compra 73.073 134.344 -1.457.053,70 19,94 

26-03-15 Venta -73.073 61.271 1.457.426,37 19,94 

27-03-15 Compra 27.310 88.581 -546.555,03 20,01 

27-03-15 Venta -26.656 61.925 533.533,17 20,02 

30-03-15 Compra 55.000 116.925 -1.100.962,50 20,02 

30-03-15 Venta -55.000 61.925 1.101.243,00 20,02 

31-03-15 Compra 50.000 111.925 -997.010,00 19,94 

31-03-15 Venta -50.000 61.925 997.355,00 19,95 

01-04-15 Compra 61.000 122.925 -1.192.385,30 19,55 

01-04-15 Venta -61.000 61.925 1.191.830,20 19,54 

02-04-15 Compra 30.500 92.425 -593.267,70 19,45 

02-04-15 Venta -30.500 61.925 593.581,85 19,46 

07-04-15 Compra 51.809 113.734 -1.027.071,98 19,82 

07-04-15 Venta -49.813 63.921 987.233,88 19,82 
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08-04-15 Compra 69.761 133.682 -1.417.076,12 20,31 

08-04-15 Venta -77.017 56.665 1.564.369,30 20,31 

09-04-15 Compra 104.706 161.371 -2.207.841,19 21,09 

09-04-15 Venta -114.610 46.761 2.414.523,25 21,07 

10-04-15 Compra 71.868 118.629 -1.514.323,44 21,07 

10-04-15 Venta -66.868 51.761 1.410.119,07 21,09 

13-04-15 Compra 35.430 87.191 -744.915,75 21,03 

13-04-15 Venta -35.430 51.761 745.011,41 21,03 

14-04-15 Compra 68.230 119.991 -1.421.954,14 20,84 

14-04-15 Venta -64.097 55.894 1.336.550,64 20,85 

15-04-15 Compra 84.783 140.677 -1.789.820,00 21,11 

15-04-15 Venta -96.416 44.261 2.033.008,49 21,09 

16-04-15 Compra 51.073 95.334 -1.085.541,29 21,25 

16-04-15 Venta -49.125 46.209 1.044.279,60 21,26 

17-04-15 Compra 68.917 115.126 -1.406.437,46 20,41 

17-04-15 Venta -64.230 50.896 1.310.741,61 20,41 

20-04-15 Compra 46.159 97.055 -934.124,30 20,24 

20-04-15 Venta -40.159 56.896 811.468,82 20,21 

21-04-15 Compra 53.415 110.311 -1.087.956,72 20,37 

21-04-15 Venta -59.015 51.296 1.202.601,77 20,38 

22-04-15 Compra 43.479 94.775 -877.297,52 20,18 

22-04-15 Venta -37.703 57.072 760.126,41 20,16 

23-04-15 Compra 39.394 96.466 -794.427,28 20,17 

23-04-15 Venta -31.894 64.572 643.994,08 20,19 

24-04-15 Compra 60.256 124.828 -1.212.874,95 20,13 

24-04-15 Venta -60.256 64.572 1.213.483,53 20,14 

27-04-15 Compra 37.460 102.032 -756.635,81 20,20 

27-04-15 Venta -49.960 52.072 1.009.301,91 20,20 

28-04-15 Compra 55.715 107.787 -1.154.899,52 20,73 

28-04-15 Venta -58.578 49.209 1.214.257,50 20,73 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Anterior 57.238 735.091,57   

 

 
        

 

 
Compras 3.924.036 -82.597.988,20 21,05 

 

 
Ventas -3.932.065 82.774.682,61 21,05 

 

 
        

 

 
Actual 49.209 911.785,98   

 

 

 

 


